
 PATVIRTINTA 

 Nemenčinės miesto sporto klubo 

  „Nempolis“ prezidento 

 2024 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 24/N 1 

 

2024 M. MTB DVIRAČIŲ VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. TIKSLAS 

1. Propaguoti sveiką gyvenimo būdą. 

2. Dviračių turizmo skatinimas. 

3. Išsiaiškinti stipriausius Nemenčinės apylinkės MTB dviračių sportininkus. 

4. Draugiškumo skatinimas. 

 

II. ORGANIZATORIAI 

1. Nemenčinės miesto sporto klubas ,,Nempolis“.  

Varžybų vyr. teisėjas Tadeuš Mincevič. 

 Informacija: Marijan Kačanovski, mob. +370 655 06554 

RĖMĖJAS 

2. Vilniaus rajono savivaldybė. Projekto „Aktyvaus laisvalaikio praleidimas, dviračių sporto 

šakos populiarinimas Vilniaus rajone. 

 

III. VIETA IR LAIKAS 

2024 m. gegužės 25 d. 9.00 val. MTB dviračių varžybos vyks Vėtrungės kvartale, startas vyks 

Kalno g. 16B, Nemenčinėje. 

 

IV. DALYVAVIMO SĄLYGOS 

1. Renginys yra atviras. Dalyviai privalo: 

• elektroniniu paštu užsiregistruoti į MTB varžybas: el. paštas marian554@gmail.com. Jei 

dalyviui varžybų dieną nėra sukakę 18 metų, privaloma pateikti tėvų arba globėjų sutikimą. 

Registracija vykdoma internetu iki 2024 m. gegužės 24 d. 12.00 val. 

2. Varžybų dalyvis, užpildęs registracijos formą, pasižada, kad: 

• startuoja nieko neverčiamas ir pats prisiima visą atsakomybę už savo veiksmus. Už 

nepilnamečius dalyvius atsako ir visą atsakomybę prisiima jų tėvai arba globėjai. 

• yra susipažinęs ir sutinka su varžybų nuostatais. 

• sutinka, kad visos varžybų metu padarytos nuotraukos, filmuota medžiaga, reportažai su 

jo rezultatais ar asmenybe gali būti naudojami televizijos, radijo, žiniasklaidos, MTB dviračių 

organizatoriaus arba rėmėjų marketingo tikslais. 

• yra pasiruošęs dalyvauti MTB dviračių varžybose, jam nėra žinomos sveikatos sutrikimo 

priežastys, kurios galėtų būti kliūtimi dalyvauti varžybose. 

• nurodyti asmens duomenys yra teisingi. 

3. Varžybų dalyvis privalo : 

• laikytis varžybų nuostatų reikalavimų (nebus atsižvelgiama į tai, kad dalyvis nėra skaitęs 

nuostatų, ar nežino jame nurodytų reikalavimų). 

• laikytis kelių ir saugaus eismo taisyklių. 

• vykdyti organizatoriaus tvarkos pareigūnų nurodymus renginio metu. 

• turėti galvą apsaugantį, specialiai šiai veiklai pritaikytą šalmą, taip pat turėti techniškai 

tvarkingą dviratį. 

• kultūringai elgtis distancijoje. 

• savarankiškai įveikti distanciją. Draudžiama startuoti dviračiais, varomais elektra ar kitais 

būdais. 

4. Varžybų dalyvis privalo varžybų metu turėti starto numerius (priekyje ant dviračio), numeris 

turi būti gerai matomas, galima naudoti tik organizatorių numerius. 

mailto:marian554@gmail.com


 

 

V. VARŽYBŲ PROGRAMA, DISTANCIJOS, AMŽIAUS GRUPĖS 

9.00 – 9:30 registracija varžybų sekretoriate. 

• 9.40  – 2012-2010 gim. m. mergaites 3,0 km 

• 9.55  – 2009-2007 gim. m. mergaitės                                 4,0 km. 

• 9.55  –2012-2010 gim. m. berniukai 4,0 km 

• 10.20 – 2015 gim. m. ir jaunesnės mergaitės  500 m 

• 10.25 – 2015 gim. m. ir jaunesni berniukai  500 m 

• 10.30 – 2014-2013 gim. m. mergaitės  2,0 km 

• 10.45 – 2014-2013 gim. m. berniukai  3,0 km 

• 11.00 – 2009-2007 gim. m. berniukai 5,0 km. 

• 11.00 – 2006-2001 gim. m. mergaitės 5,0 km 

• 11.00 – 2006-2001 gim. m. berniukai 6,0 km. 

• 11.00 – 2000 gim. m. ir vyresni vyrai  10,0 km 

• 11.00 – 2000 gim. m. ir vyresnės moterys  6.0 km 

11.30 – Apdovanojimas. 

12.00 – Renginio pabaiga. 

 

DISTANCIJOS 

2.0 km – (2 x 1,0 km); 3.0 km – (3 x 1,0 km);  4,0 km – (4 x 1,0 km); 

6,0 km – (6 x 1,0 km);  7,0 km (7 x 1,0 km) 

 

VI. VARŽYBŲ PRAVEDIMAS 

1. Varžybų pravedimo būdas (bendras startas, važiavimas laikui.) ir kita informacija apie varžybas 

bus pateikiama varžybų internetiniame puslapyje bei varžybų sekretoriato skelbimų lentoje.. 

2. Varžybų distancija bus pažymėta strėlytėmis, nurodančiomis važiavimo kryptį, juostomis bei 

skiriamaisiais ženklais. 

3. Varžybų distancijoje gali būti pavojingos atkarpos, statūs nusileidimai ir pakilimai ir t. t.; už 

teisingą jų įveikimą atsakingas varžybų dalyvis. 

4. Būtina atsargiai elgtis tose vietose, kur apie pavojingą kelio ruožą įspėja ženklai; taip pat kai 

trasa yra techniškai sudėtinga. 

5. Trasoje bus įrengti kontroliniai punktai. Kontrolinio punkto išvengimas bus baudžiamas 

diskvalifikacija.  

6. Draudžiama varžybų metu klausytis muzikos ir važiuoti užsidėjus ausines. 

7. Dalyvis turi teisę dalyvauti vienoje varžybų distancijoje.  

 

VII. FAIR PLAY 

Lėčiau važiuojantis varžybų dalyvis turi praleisti ir netrukdyti jį lenkiančiam sportininkui. 

Sudėtingose vietose lenkiantis varžovas turi perspėti frazėmis: „Dešinė laisva“, „Kairė laisva“, taip 

informuodamas priešais važiuojantį dalyvį, iš kurios pusės rengiasi atlikti lenkimo manevrą. Finišo 

sprinto metu varžybų dalyvis privalo laikytis savo kelio  (krypties). 

 

VIII. BAUDOS 

1. Už nuostatų nesilaikymą vyr. teisėjas gali skirti baudas: 

• įspėjimą; 

• baudos minutes (pridedamos prie dalyvio laiko); 

• diskvalifikaciją. 

 

2. Ginčytinus klausimus, nenumatytus nuostatose, taip pat nuostatų interpretavimo klausimus, 

bendru susitarimu su organizatoriumi sprendžia vyr. teisėjas. 



 

IX. NATŪRALIOS APLINKOS APSAUGA 

1. Draudžiama šiukšlinti trasoje (mesti pakuotes nuo energetinių batonėlių, gėrimų ir t.t.), išskyrus 

vietas skirtas sportininkų maitinimui. Šiukšlinimas bus baudžiamas numatytomis nuostatose baudomis, 

įskaitant diskvalifikaciją.  

2. Draudžiama naudoti stiklinius indus, buteliukus, ir kt. trasoje bei šalia jos. 

3. Šiukšlės turi būti metamos į specialius šiukšlių konteinerius. 

 

X. PAPILDOMA INFORMACIJA 

1. Organizatorius yra apdraustas nuo civilinės atsakomybės varžybų dalyvių atžvilgiu. 

2. Organizatorius nesuteikia dalyviui gyvybės, sveikatos ar civilinės atsakomybės draudimo dėl 

ligos, nelaimingo atsitikimo, sužalojimo, mirties ar bet kokio nuostolio ar žalos, kuri gali kilti dėl 

dalyvavimo varžybose. 

3. Organizatorius, visi su juo dirbantys asmenys neatsako už dalyvių nelaimingus atsitikimus, 

galimus susidūrimus, asmeninius, daiktinius ir materialinius nuostolius, atsiradusius prieš renginį, 

renginio metu ar po jo dėl dalyvių kaltės. Nelaimingų atsitikimų ir civilinės atsakomybės draudimas yra 

varžybų dalyvių atsakomybė. 

4. Organizatorius nėra materialiai atsakingas už pamestus daiktus varžybų metu.   

5. Dalyvis, kuris nusprendžia nebetęsti varžybų, apie tai turi pranešti savanoriams, dirbantiems 

trasoje arba varžybų sekretoriate. 

6. Dviračių remontas turi būti atliekamas matomoje trasos vietoje.  

7. Varžybos vyks bet kokiu oru, išskyrus force majeure atvejus, kurių neįmanoma numatyti. 

Organizatorius negrąžina starto mokesčio, jei tokia situacija iškyla varžybų dieną arba varžybų metu. 

 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Organizatorius pasilieka teisę keisti nuostatus. Aktuali nuostatų redakcija skelbiama Vilniaus 

rajono savivaldybės internetiniame puslapyje www.vrsa.lt, taip pat varžybų biure. 

2. Dėl visų nuostatuose nepaminėtų dalykų, klausimų sprendimo, taip  pat dėl nuostatų 

interpretacijos kartu su organizatoriumi  sprendžia vyr. teisėjas. 

http://www.vrsa.lt/

